



Pour le Conseil du Marché Financier Département des Informations Financières

Objet : Indicateurs d'activité du troisième trimestre 2015

Suite à la lettre de référence 08-1171 DOF adressée à l'intermédiaire en bourse « TUNISIE VALEURS » et conformément à l'annexe 11 du REGLEMENT DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER RELATIF A L'APPEL PUBLIC A L'EPARGNE, nous vous envoyons les indicateurs d'activité de POULINA GROUP HOLDING :

N.b : Tous les chiffres sont en dinars

Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités.

A. Indicateurs du 3^{ème} trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs		Unité	3 ^{ème} Trimestre 2014	3 ^{ème} Trimestre 2015	Variation 3 ^{ème} trim 2015/ 3 ^{ème} trim 2014	Cumul 30/09/14	Cumul 30/09/15	Variation Cumul 2015/2014	Année 2014
Revenus	Total	DT	393 172 933	399 345 962	2%	1 209 015 562	1 263 111 000	4%	1 603 327 832
	Local	DT	356 834 389	351 686 245	-1%	1 066 754 546	1 119 158 621	5%	1 408 400 178
	Export	DT	36 338 544	47 659 717	31%	142 261 016	143 952 379	1%	194 927 654

Production		DT	393 308 968	396 607 079	1%	1 208 268 439	1 254 175 843	4%	1 604 570 464
------------	--	----	-------------	-------------	----	---------------	---------------	----	---------------

Investissements		DT	42 373 522	28 582 929	-33%	89 255 755	99 399 215	11%	136 818 033
-----------------	--	----	------------	------------	------	------------	------------	-----	-------------

Endettement	CMT	DT	306 670 794	319 434 207	4%	306 670 794	319 434 207	4%	286 669 001
	CCT	DT	140 709 617	205 567 256	46%	140 709 617	205 567 256	46%	196 956 002
	total	DT	447 380 411	525 001 463	17%	447 380 411	525 001 463	17%	483 625 003

Unité dinars

Durant ce 3^{ème} trimestre 2015 les revenus ont augmenté de 2% par rapport à 2014, cette augmentation est expliquée essentiellement par l'importante hausse des ventes export de 31%. Les plus importantes hausses au niveau des ventes export par métier sont les suivantes :

- 1- Intégration Avicole : augmentation de 3,3 millions de dinars soit + 125%,
- 2- Produits de grande consommation : augmentation de 6,6 millions de dinars soit + 49%. (suite à la hausse des ventes de margarine et des huiles à l'export),
- 3- Emballage : augmentation de 1,5 millions de dinars soit + 52%.
- 4- Matériaux de construction : augmentation d'un million de dinars soit + 85%. (suite à la reprise des ventes export des carreaux céramique sur le marché Libyen).

Quant aux investissements réalisés durant ce 3^{ème} trimestre 2015, ils ont atteint 28,5 millions de Dinars contre 42 millions de Dinars pour la même période en 2014, la majorité de ces investissements soit 76% sont affectées au métier intégration avicole (21,6 millions de dinars pour achever la nouvelle usine d'aliment et les nouveaux centres d'élevage).

Les faits saillants par métier du 3^{ème} trimestre se résument comme suit:

AVICULTURE :

Les revenus de ce métier ont connu une légère régression de 1% par rapport au 3^{ème} trimestre 2014, cette régression est due essentiellement à la baisse des ventes des produits avicole (viande de volaille, œuf de consommation et poussin).

PRODUITS DE GRANDE CONSOMMATION :

Les revenus de ce métier ont connu une légère régression de 1% par rapport au 3^{ème} trimestre 2014, cette régression est due essentiellement à la baisse des ventes locales de 11%, toutefois les ventes export ont augmenté de 49%.

Pour les ventes locales la baisse est due à la régression de vente des produits laitiers.

Toutefois les produits de margarine et d'huile ont connu une importante évolution globale de 48% et avec une hausse des ventes export de 79% sur le marché africain (ces hausses sont dues entre autres à l'activité de la nouvelle usine de margarine).

TRANSFORMATION D'ACIER :

Les revenus de ce trimestre ont connu une baisse de 12% par rapport à celui de 2014. Cette baisse a touché essentiellement la vente des produits tubulaires.

EMBALLAGE :

Une reprise des ventes constatée durant ce trimestre avec une hausse remarquable de 16%, suite à l'amélioration de productivité réalisée dans toutes les usines d'emballage ainsi qu'à l'augmentation des ventes à l'export.

MATERIAUX DE CONSTRUCTION :

Les revenus de ce métier ont connu une régression de 4% par rapport au 3^{ème} trimestre 2014.

Cette régression a concerné la vente des briques de parement suite à l'arrêt de l'usine durant le mois d'août pour entretien.

L'activité du carreau céramique est restée stable avec la reprise des ventes export sur le marché libyen.

COMMERCE & SERVICES:

Les revenus de ce métier ont connu une importante hausse de 36% sur ce trimestre après des bonnes performances au niveau des ventes de matières premières.

BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:

Les revenus de ce métier ont connu une régression de 13% par rapport au 3^{ème} trimestre 2014, suite à la baisse des ventes des produits en bois.

IMMOBILIER:

Les revenus de ce métier ont connu une hausse de 10% par rapport au 3^{ème} trimestre 2014.

B. Indicateurs par métier :

	METIER	Indicateurs		Unité	3 ^{ème} Trimestre 2014	3 ^{ème} Trimestre 2015	Variation 3 ^{ème} trim 2015/ 3 ^{ème} trim 2014	Cumul 30/09/14	Cumul 30/09/15	Variation Cumul 2015/2014	Année 2014
1	Intégration Avicole	Revenus	Total	DT	165 246 682	162 785 910	-1%	475 396 006	513 141 277	8%	638 616 423
			Local	DT	162 660 925	156 959 955	-4%	468 585 189	504 324 322	8%	629 012 426
			Export	DT	2 585 757	5 825 955	125%	6 810 817	8 816 955	29%	9 603 997
		Production		DT	166 899 149	159 530 191	-4%	480 149 966	502 878 451	5%	645 002 587
		Investissements		DT	20 714 918	21 685 750	5%	44 587 652	72 896 225	63%	70 175 558
		Endettement	CMT	DT	114 789 266	115 177 995	0%	114 789 266	115 177 995	0%	107 302 439
			CCT	DT	-10 310 604	46 550 867	551%	-10 310 604	46 550 867	551%	-12 759 663
2	Produits de grande consommation	Revenus	Total	DT	82 236 218	81 193 886	-1%	250 454 608	258 922 517	3%	321 027 131
			Local	DT	68 629 108	60 900 795	-11%	191 776 584	190 010 510	-1%	240 744 599
			Export	DT	13 607 110	20 293 091	49%	58 678 024	68 912 007	17%	80 282 532
		Production		DT	81 413 856	82 817 763	2%	247 950 062	264 100 967	7%	317 816 860
		Investissements		DT	5 927 602	1 672 522	-72%	13 696 423	2 705 251	-80%	21 585 623
		Endettement	CMT	DT	42 308 386	50 317 955	19%	42 308 386	50 317 955	19%	39 548 933
			CCT	DT	66 215 621	-10 193 796	-115%	66 215 621	-10 193 796	-115%	81 943 700
3	Transformation d'acier	Revenus	Total	DT	30 357 059	26 755 510	-12%	99 353 963	95 902 664	-3%	136 205 482
			Local	DT	14 743 581	12 616 025	-14%	49 713 173	50 104 838	1%	69 353 850
			Export	DT	15 613 478	14 139 485	-9%	49 640 790	45 797 826	-8%	66 851 632
		Production		DT	30 053 488	27 290 620	-9%	97 366 884	97 820 717	0%	133 481 372
		Investissements		DT	718 234	1 080 301	50%	2 752 159	1 867 201	-32%	3 759 737
		Endettement	CMT	DT	17 532 640	27 082 091	54%	17 532 640	27 082 091	54%	16 389 120
			CCT	DT	19 270 681	52 519 371	173%	19 270 681	52 519 371	173%	23 848 012
4	Emballage	Revenus	Total	DT	23 826 981	27 671 305	16%	78 752 649	83 481 256	6%	103 825 655
			Local	DT	20 835 557	23 116 451	11%	66 076 170	69 840 289	6%	84 420 924
			Export	DT	2 991 424	4 554 854	52%	12 676 479	13 640 967	8%	19 404 731
		Production		DT	23 588 711	27 948 018	18%	77 177 596	84 316 069	9%	101 749 142
		Investissements		DT	636 222	1 256 661	98%	6 979 399	5 844 364	-16%	13 291 696
		Endettement	CMT	DT	28 316 491	30 669 993	8%	28 316 491	30 669 993	8%	26 469 623
			CCT	DT	-13 890 701	7 861 346	157%	-13 890 701	7 861 346	157%	-17 190 134
5	Matériaux de construction	Revenus	Total	DT	27 697 537	26 658 279	-4%	102 620 499	97 335 001	-5%	134 441 054
			Local	DT	26 580 694	24 590 394	-7%	97 985 685	92 585 211	-6%	127 541 596
			Export	DT	1 116 843	2 067 885	85%	4 634 814	4 749 790	2%	6 899 458
		Production		DT	27 697 537	25 058 782	-10%	103 646 704	91 494 901	-12%	135 785 465
		Investissements		DT	973 495	2 358 569	142%	3 977 781	5 794 180	46%	5 715 723
		Endettement	CMT	DT	37 644 087	38 197 685	1%	37 644 087	38 197 685	1%	35 188 851
			CCT	DT	18 883 797	6 053 820	-68%	18 883 797	6 053 820	-68%	23 369 232

METIER	Indicateurs	Unité	3 ^{ème} Trimestre 2014	3 ^{ème} Trimestre 2015	Variation 3 ^{ème} trim 2015/ 3 ^{ème} trim 2014	Cumul 30/09/14	Cumul 30/09/15	Variation Cumul 2015/2014	Année 2014		
6	Commerce & Services	Revenus	Total	DT	37 808 200	51 571 880	36%	118 143 476	139 052 556	18%	162 793 137
			Local	DT	37 555 338	50 912 906	36%	116 742 013	137 803 588	18%	159 516 451
			Export	DT	252 862	658 974	161%	1 401 463	1 248 968	-11%	3 276 686
		Production		DT	37 430 118	51 056 161	36%	116 962 041	137 662 030	18%	162 793 137
		Investissements		DT	13 024 351	352 124	-97%	16 324 548	9 981 291	-39%	20 994 832
		Endettement	CMT	DT	31 783 128	28 518 875	-10%	31 783 128	28 518 875	-10%	29 710 157
CCT	DT		58 022 061	92 216 432	59%	58 022 061	92 216 432	59%	71 803 938		
7	Bois & Bien d'Equiperment	Revenus	Total	DT	22 585 296	19 635 262	-13%	72 082 532	62 697 918	-13%	88 895 317
			Local	DT	22 414 226	19 515 789	-13%	63 663 903	61 912 052	-3%	80 286 699
			Export	DT	171 070	119 473	-30%	8 418 629	785 866	-91%	8 608 618
		Production		DT	22 811 149	19 831 614	-13%	72 803 357	63 324 897	-13%	89 784 270
		Investissements		DT	378 700	170 707	-55%	931 647	301 556	-68%	1 146 959
		Endettement	CMT	DT	6 088 313	8 047 854	32%	6 088 313	8 047 854	32%	5 691 219
CCT	DT		-814 265	12 315 008	1612%	-814 265	12 315 008	1612%	-1 007 676		
8	Immobilier	Revenus	Total	DT	3 414 960	3 073 930	-10%	12 211 829	12 577 811	3%	17 187 491
			Local	DT	3 414 960	3 073 930	-10%	12 211 829	12 577 811	3%	17 187 491
			Export	DT	0	0		0	0		
		Production		DT	3 414 960	3 073 930	-10%	12 211 829	12 577 811	3%	17 187 491
		Investissements		DT	0	6 295		6 146	9 147	49%	15 905
		Endettement	CMT	DT	28 208 483	21 421 759	-24%	28 208 483	21 421 759	-24%	26 368 659
CCT	DT		3 333 027	-1 755 792	-153%	3 333 027	-1 755 792	-153%	4 124 715		

Métier	Designations	3 ^{ème} trimestre 2015			30/09/2015		
		2014	2015	Variation	2014	2015	Variation
9 PGH «prestations de service »	Total Revenus	36 288 590	54 724 470	51%	68 325 831	60 448 835	-12%
	Revenus des prestations	3 634 362	3 035 593	-17%	9 661 603	8 759 959	-9%
	Revenus des Participations	32 654 228	51 688 876	58%	58 664 228	51 688 876	-12%
	Charges d'exploitation	2 962 150	2 789 526	-6%	8 907 603	8 193 857	-8%
	Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	1 551 935	3 024 043	95%	14 366 470	8 204 501	-43%
	Placements a court terme	0	0	0%	-400 000	-100 000	300%
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	1 691 347	471 970	-72%	1 691 347	471 970	-72%
	TOTAL des Actifs	377 314 244	346 022 912	-8%	377 314 244	346 022 912	-8%

POULINA GROUP HOLDING